
 

   Comune di Mariglia
           Provincia di Napol

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE   

SPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalb

                                                 no 
i 

 
RE a Di Palma 

 
Registro  Generale n. _2025_______del__20/12/2012_________ 

 
Registro  Settore  n. 191 del  28 /11/  2012 

 
OGGETTO : Manutenzione Straordinaria Impianto di Pubblica Illuminazione in diverse zone del 

territorio Comunale. Approvazione Stato Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, 
Certificato di Pagamento 

CIG: 2324408229 
       
                        ( x )  LIQUIDAZIONE                                       ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il   responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio Sodano  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____20/12/2012______________. 

Il  Messo Comunale  
 

 
                                                                                   Il RESPONSABILE  X SETTORE 
                                                                                     ( Ing. Rosalba Di Palma) 

 

                                                    Comune di Marigliano 
           Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. _2025_______del__20/12/2012_________ 
 

Registro  Settore  n. 191 del  28 /11/  2012 
 

OGGETTO : Manutenzione Straordinaria Impianto di Pubblica Illuminazione in diverse zone del 
territorio Comunale. Approvazione Stato Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, 
Certificato di Pagamento 

CIG: 2324408229 
       
                        ( x )  LIQUIDAZIONE                                       ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il   responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio Sodano  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____20/12/2012______________. 

Il  Messo Comunale  
 

 
                                                                                   Il RESPONSABILE  X SETTORE 
                                                                                     ( Ing. Rosalba Di Palma)  



 
COMUNE  DI  MARIGLIANO 

(Provincia di  NAPOLI) 

X °SETTORE 
Lavori Pubblici  

 
Oggetto: Manutenzione Straordinaria Impianto di Pubblica Illuminazione in diverse zone 

del territorio Comunale. Approvazione Stato Finale e Certificato di Regolare 
Esecuzione, Certificato di Pagamento 

CIG: 2324408229 
 

Premesso: 
 

• Che con delibera di G. M. n. 126 del 21.11.2011 stato approvato il Progetto preliminare dei 
lavori di manutenzione Straordinaria dell’impianto di Pubblica Illuminazione in diverse 
zone del territorio Comunale, per l’importo totale di €. 53.082.96, da finanziare mediante la 
devoluzione dei residui sul Mutuo : 
N. Pos. 4439380/00 - Opera : Rete Fognaria - Importo norma : 132.405.60 - Importo 
residuo: 53.082.96 - Finanziamento : Comunale; 

• Che con delibera di G.M. n. 134 del 05.12.2011 è stato approvato il Progetto definitivo per 
un importo di €. 42.277.00 per lavori e compreso gli  oneri per la sicurezza,  ed €. 10.805.96 
per Somme a Disposizione per totali €. 53.082.96; 

• Che con delibera di G.M. n. 154 del 21.12.2011 è stato approvato il Progetto Esecutivo 
relativo ai lavori di cui sopra per l’importo totale di €. 53.082.96; 

• Che con lo stesso atto deliberativo  si approvava la devoluzione dei residui del Mutuo N. 
Pos. 4439380/00 - Opera : Rete Fognaria - Importo norma : 132.405.60 - Importo residuo: 
53.082.96 - Finanziamento : Comunale; 

• Che la predetta spesa di €. 53.082.96 risulta impegnata al Cap. 2001/33 Cod. 2080201 bil. 
2012 esercizio finanziario 2011 imp. n. 1927/2011; 

• Che la Cassa DD.PP. con nota prot. 9021/2012, autorizzava il diverso utilizzo del prestito di 
cui sopra per l’importo di €. 53.082.96, da destinare per la esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione in diverse zone del 
territorio Comunale; 

Considerato:  
• Che con deliberazione di G.M. n. 95 del 30.07.2008, si è  aderito per la durata di anni ( 5 ) 

alla convenzione per il Servizio Luce per la P.A. stipulata tra Consip S.p.A. e Gemmo 
S.p.A. per la gestione degli impianti di Pubblica Illuminazione di proprietà Comunale, 
optando per quanto  attiene il Servizio Base, per il livello di Servizio 1; 

• Che con lo stesso atto deliberativo si stabiliva che la spesa relativa all’affidamento alla ditta 
Gemmo SpA con sede legale  in Arcugnano  (VI) Viale dell’Industria n. 2, dei servizi sopra 
descritti ( Servizio Base + Servizio Opzionale ) ed alle condizioni sopra citate per il servizio 
base livello 1 + servizio Opzionale ( manutenzione ordinaria più costo energia elettrica) è 
pari ad €. 391.851,00 (oltre IVA al 20 %) annui per un totale nel quinquennio pari ad €. 
1.959.225,00 ( oltre IVA al 20%) per totali €.  2.351.070,00; 

• Che i lavori di manutenzione straordinaria  sopra descritti ed approvati con delibera di G.M. 
n. 154/2011 sono  definiti in Convenzione Consip, come Interventi Opzionali, per cui  
possono essere affidati,  in applicazione della stessa Convenzione,  alla ditta Gemmo nei 



limiti del 30% dell’Importo totale di affidamento pari ad €. 1.959.225,00 e quindi fino ad un 
massimale di  €. 587.767,50 nell’arco della durata della Convenzione definita in anni 5; 

Ritenuto: 
• Che con determinazione X Settore LL.PP. n. 152 del 27.09.2012,  per quanto sopra esposto, 

i predetti lavori,  sono stati affidati alla Soc. Gemmo SpA con sede legale  in Arcugnano  
(VI) Viale dell’Industria n. 2, per l’importo di €. 42.277.00 compreso di oneri per la 
sicurezza, oltre IVA al 21%; 

• Che detti Lavori risultano essere stati eseguiti; 
Visto   : 

• Gli atti Tecnici relativi allo  Stato Finale dei lavori redatto in data 25.10.2012, e 
sottoscritto dalla Soc, Gemmo S.p.A. senza alcuna riserva, da cui risultano essere stati 
eseguiti lavori per €. 42.248.09 compreso gli Oneri per la Sicurezza oltre Iva al 21 % pari ad   
€. 8.872.10 per totali €. 51.120.19; 

• Il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dalla D.L. in data 25.10.2012 e sottoscritto 
dalla ditta Gemmo S.p.A., senza alcuna riserva, da cui risulta un credito a favore della stessa 
di €. 42.248.09 oltre IVA al 21 % pari ad €. 8.872.10 per totali €. 51.120.19; 

• Il Certificato di Pagamento dell’ unica rata di €. 42.248.09 oltre IVA al 21 % pari ad €. 
8.872.10 per totali €. 51.120.19 a favore della Soc. Gemmo S.p.A.; 

• La fattura n. 12-01748 del 31.10.2012 assunta al prot. gen. in data 14.11.2012 al n. 27350 
• Accertata la regolarità contributiva da parte dell’INPS ed INAIL ; 
• Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. del 1/72009 n. 78 convertito in L. del 3/8/2009 n. 102,  che 

prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità 
• Visto l’art.183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000   

DETERMINA 
Per i motivi esposti in premessa che qui si  intendono integralmente riportati: 

1. di approvare lo Stato Finale dei lavori redatto in data 25.10.2012, e sottoscritto dalla 
Soc, Gemmo S.p.A.  senza alcuna riserva, da cui risultano essere stati eseguiti lavori 
per €. 42.248.09 compreso  gli Oneri per la Sicurezza oltre Iva al 21 % pari ad   €. 
8.872.10 per totali €. 51.120.19; 

2. di approvare  il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dalla D.L. in data 
25.10.2012 e sottoscritto dalla ditta Gemmo S.p.A., senza alcuna riserva, da cui 
risulta un credito a favore della stessa di €. 42.248.09 oltre IVA al 21 % pari ad €. 
8.872.10 per totali €. 51.120.19; 

3. di approvare il Certificato di Pagamento della prima ed Ultima rata di €. 42.248.09 
oltre IVA al 21 % pari ad €. 8.872.10 per totali €. 51.120.19 a favore della Soc. 
Gemmo S.p.A.; 

4. di liquidare la somma di €. 51.120.19 IVA compresa alla soc. Gemmo S.p.A, a 
fronte della fatt. n.. 12-01748 del 31.10.2012 assunta al prot. gen. in data 14.11.2012 
al n. 27350; tramite Bonifico Bancario presso la Banca Popolare di Vicenza IBAN : 
IT29D0572811818018570003935 ; 

5. la predetta spesa di € 51.120.19 risulta impegnata al cap.2001/33 cod.2080201 
bil.2012 esercizio finanziario 2011 imp. N. 1927/2011,con prelievo dal cap.971/0 di 
entrata- Esercizio finanziario 2011 Accertamento 1133;   

6. di trasmettere copia della presente determinazione agli Uffici Segreteria  e 
Ragioneria ; 

7. di provvedere alla liquidazione ad  avvenuto accredito della somma da parte della 
Cassa DD.PP. 

                                                               
 

IL RESPONSABILE X SETTORE LL.PP. 
                                                        “ Ing. Rosalba di Palma”                                                  


